
R E P U B L I C A D E L E C U A D O R zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

RESOLUCIÓN No. SBS-INSP-2007-418 

RENAN CALDERON VILLACIS 
INTENDENTE NACIONAL DEL 

SISTEMA DE SEGURO PRIVADO 

 ̂ CONSIDERANDO: 

QUEzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA e l d o c t o r N i l o N o g u e r a D e l g a d o ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA ha  s o l i c i t a d o a e s t a S u p e r i n t e n d e n c i a d e 
B a n c o s y S e g u r o s l a aprobación d e l a const i tución d e l a com pañía G O D E L A R 
I N T E R N A T I O N A L B R O K E R S . A . I N T E R M E D I A R I O D E R E A S E G U R O S , 
acom pañando p a r a e l e f e c t o l o s t r e s p r i m e r o s t e s t i m o n i o s d e l a e s c r i t u r a 
pública o t o r g a d a e l 5 d e o c t u b r e d e l 2 0 0 7 , a n t e e l N o t a r i o Tr igésim o Sépt im o, 
E n c a r g a d o , d e l cantón Q u i t o , d o c t o r F a u s t o M a u r i c i o Ram írez M o l i n a ; 

QUE l a Subdi rección L e g a l d e e s t a I n t e n d e n c i a N a c i o n a l d e l S i s t e m a d e 
S e g u r o P r i v a d o h a e m i t i d o i n f o r m e f a v o r a b l e p a r a l a aprobación s o l i c i t a d a ; y , 

E n e j e r c i c i o d e l a s a t r i b u c i o n e s d e l e g a d a s p o r e l señor S u p e r i n t e n d e n t e d e 
B a n c o s y S e g u r o s , m e d i a n t e resolución N o . A D M - 2 0 0 6 - 7 6 1 7 d e 1 6 d e m a y o 
d e l 2 0 0 6 , r a t i f i c a d a s c o n resolución N o . A D M - 2 0 0 7 - 8 1 8 1 d e 5 d e d i c i e m b r e d e l 
2 0 0 7 , 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- A p r o b a r l a const i tución d e l a com pañía G O D E L A R 
I N T E R N A T I O N A L B R O K E R S . A . I N T E R M E D I A R I O D E R E A S E G U R O S , 
d o m i c i l i a d a e n e l D i s t r i t o M e t r o p o l i t a n o d e Q u i t o , c o n u n c a p i t a l s o c i a l d e U S $ . 
4 0 . 0 0 0 . 0 0 ( C U A R E N T A M I L DÓLARES D E L O S E S T A D O S U N I D O S D E 
AM ÉRICA), d i v i d i d o e n c u a r e n t a m i l a c c i o n e s o r d i n a r i a s y n o m i n a t i v a s c o n u n 
v a l o r n o m i n a l d e u n dólar d e l o s E s t a d o s U n i d o s d e Am érica c a d a u n a . 

ARTÍCULO 2.- D i s p o n e r q u e e l N o t a r i o Tr igésim o Sépt im o, E n c a r g a d o , d e l 
cantón Q u i t o , t o m e n o t a a l m a r g e n d e l a e s c r i t u r a pública o t o r g a d a e l 5 d e 
o c t u b r e d e l 2 0 0 7 , q u e c o n t i e n e l a const i tución d e G O D E L A R I N T E R N A T I O N A L 
B R O K E R S . A . I N T E R M E D I A R I O D E R E A S E G U R O S , q u e tía s i d o a p r o b a d a 
p o r l a p r e s e n t e resolución; y , s i e n t e l a s r a z o n e s c o r r e s p o n d i e n t e s . 

ARTÍCULO 3.- D i s p o n e r q u e e l R e g i s t r a d o r M e r c a n t i l d e l cantón Q u i t o , i n s c r i b a 
l a e s c r i t u r a públ ica d e const itución j u n t o c o n l a p r e s e n t e resolución y p o n g a l a s 
n o t a s d e r e f e r e n c i a d e a c u e r d o c o n l a L e y d e R e g i s t r o . 

ARTÍCULO 4.- D i s p o n e r q u e e s t a resolución s e p u b l i q u e p o r u n a s o l a v e z e n 
u n o d e t o s periódicos d e m a y o r circulación d e l D i s t r i t o M e t r o p o l i t a n o d e Q u i t o , 
c o n j u n t a m e n t e c o n e y e x t r a c t o d e l a e s c r i t u r a pública d e const itución d e l a 
com pañía, q u e será o f a b o r a d o p o r l a S u p e r i n t e n d e n c i a d e B a n c o s y S e g u r o s . 



. :> ' R E P U B L I C A D E L E C U A D O R zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y SEGUROS 

Resolución No. SBS-INSP-2007-418 
Página dos zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

O ' 

ARTÍCULO 5.- D i s p o n e r q u e l a com pañía, c u m p l i d o l o p r e v i s t o e n l o s art ículos 
p r e c e d e n t e s , r e m i t a a e s t e d e s p a c t i o d o s c o p i a s d e l a e s c r i t u r a públ ica c o n l a 
c o n s t a n c i a d e t o d o l o a c t u a d o . 

ARTÍCULO 6.- D i s p o n e r q u e l a com pañía G O D E L A R I N T E R N A T I O N A L 
B R O K E R S . A . I N T E R M E D I A R I O D E R E A S E G U R O S , p u b l i q u e e l e s t a t u t o 
s o c i a l d e b i d a m e n t e c o d i f i c a d o p a r a s u dist ribución e n t r e l o s a c c i o n i s t a s y e l 
públ ico; y , envíe t r e s e j e m p l a r e s a e s t a S u p e r i n t e n d e n c i a . 

COMUNÍQUESE.- D a d a e n l a S j ^ p ^ r i n t e n d e n c i a d e B a n c o s y S e g u r o s , e n 
Q u i t o , D i s t r i t o M e t r o p o l i t a n o , e l d p c e / d e d nríbre d p l d o s m i 

LO CERTIFICO.- Q u i t o , Di^ ri t ^CMet ropol i táñór e l - d o c e - d e _ d i c i e m b r e d e l d o s 
m i l s i e t e . 

/ s i e j e . zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

P a t r i c i o Sóv a t oR zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

DíC. 2 0 0 7 



C o n e s t a f e c h a q u e d f i I N S C R I T A t a p y -
s e n t e Resolución, e l N o 
d e l REGI STROzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA M E R C A N T I L , T o r n o 
s e dá así c u m p l i m i e n t o a l o d i s p u e s t o e n (a 
r T i ' s m a , d e c o n f o r m i d a d a Ío e s t a M e c i d o e n 
fel D e c r e t o 7 3 3  d e l 2 2 d e A g o s t o d e 1 9 7 5 , 
p u b l i c a J o e n e l R e g i s t r o Of i c i a l 8 7 8  d e l 2 9 

D r - RAÚL GÁYBOI^ SECi ííÍRA 
R t G I S T R A D C R M E R C A N T I L 

D F L C A N T O N GÜI TO 


